
Čínské dynastie a chronologie Feng Shui 

(Císaři)  

Fu Si – 4000 př.n.l: Neolitický hrob obsahující symboliku Feng Shui 

2852-2737: Vynalezeno 8 trigramů. Objeveno He Tu a před nebeské uspořádaní 

trigramů. 

Chuang Ti (žlutý císař) – 2697-2597: Údajně vynalezen kompas a 

primitivní kalendář založený na šedesátiletých cyklech stonků a 

větví, který se začal používat kolem roku 2637 př.n.l. 

Jao – 2356-2255: postaveny astrologické observatoře, které pomáhaly řídit kalendář. 

Šun – 2255-2205: Pokusy o regulaci řek. 

Jou – 2205-20197: Objevená Luo Shu a post nebeské uspořádání trigramů. Úspěchy při 

regulací povodní. 

(Dynastie)  

Sia – 2015-1557: Vynalezen solární kalendář Sia.  

 Šang – 1557-1027: 60ti denní cyklus zkonstruován z 10 nebeských stonků a 12 pozemských větví.  

         

 

 

Čou – 1027-221: Král Wen odhalil 64 hexagramů a napsal část I-ťingu 

nazvanou Čou 1.  

Jaro a Podzim - 770-476: Konfucius uspořádal I-ťing. Lao C‘ napsal Tao Te 

Ťing. Feng Shui bylo vytvořeno zkombinováním Kompasu,  I – ťinggu a 

kalendáře. 

Válčící státy – 476-221: Chou Yen (350-270 př.n.l.) se zmínil o 5 prvcích. 

 Čchin – 221-206: Císař Ťing Š Chuang Ti pálil knihy. 

Chan – 206 př.n.l. – 220 n.l. : Z Kan Yu se stala profese. 

Tři říše (Wei, Šu, Wu) – 220-265: Kuan Luo (209-256), napsal klasický Feng Shui 

text nazvaný jako Ťi Men Tun Ťia (záhadná brána utajený čas) – velmi důležitý 

rukopis pro časovací techniky a práce s časem. (I v dnešní době docela utajovaná 

nauka. První publikace vycházejí z řad spolupracovníku Joay Yapa)  

Ťin – 265-420: Guo Po ,,otec Feng Shui“ (276-324), napsal 

klasické dílo pochovávaní (The Burial Classic). Velmi důležitý 

rukopis pro praxi Yinového Feng Shui. 

 



Tchang - 618-906: Rozkvět Feng Shui. Jang Jun Sung (849 – okolo r.888) dává dohromady školu formy. 

Sung – 960-1127: Wang Č zřizuje školu Fukienova kompasu založenou na 

trigramech, stoncích a větvích. Zaveden Lo Pan se 17 kruhy. Je znám 

kalendář létající hvězdy.  

Severní Kin a Jižní Sung – 1127-1279: Čen Si – I založil astrologii / feng shui 

C‘ wej tou šu. 

Ming – 1368-1644: První císař dynastie Ming (Chu Yuan Chuan 1368-1398), 

zabil mnoho taoistických Mistrů Feng Shui a vydával falešné knihy o Feng 

Shui. Vznik San Yuan Feng Shui, rozšíření Lo Panu na 36 vrstev. Ťian Ta 

Chung napsal důležité texty Xuan Kong. 

… 

 


